centes, certum numerum uiuorum leonum, & tigrinum, aliarumq; ferarum ad regiam perducunt, quæ animi causa uarijs & septis includuntur. Remotioribus sola huiusmodi ferarum tergora imperat, quibus Abyssini ad elegantiam & militarem cultum uestiuntur. Regis exercitus quum ad bellum educitur, incredibilem equitum & peditum multitudinem ostendit. Pedites magna ex parte iaculatores, sagittarij, funditoresq; sunt. Robur autem est in equite, qui lorica oblonga protegente coxas, aperta galea, & rotundo scuto, acinaceq; adunco, & ancipiti lancea armatus in aciem prodit. Qui galeis carent, capita muniant rubris uillosisq; pileis, quibus modo Mamaluchi equites apud Memphiticos reges utebatur. Elephantos etiam turritos & militariter ornatos in aciem producere consuevit. Eadem autem disciplina accipiendi imperij, in eundemq; pugna obseruatur, quæ apud nos in usu est. Tympanis ereis, & tubarum cantu Martem accendunt. Vera & spectata inter eos uirtus, certum decus & præmia parit, eo quidem nobilius, quod strenue pugnantes quò minus arctæ manus conferant, nullo tormentorum periculo deterrentur. Abyssini montem non cudunt, ne à prauis ingenijs adulteretur: importata tamen utuntur, sed tantum aurea cum Arabicarum literarum nota. Hos nummos, Pardales, & Seraphios appellant, qui nec pondere, nec probitate auri Venetum nummum æquant. Certis auri argentiq; frustulis ad uarium pondus examinatis, militi stipendia persoluere, & res uenales in foro coemere mos est. Toto autem Abyssino regno, patriarcha sacris præest, sum-

munq; imperiū habet in sacerdotes, qui sunt innumera- biles, distincti per templa atq; coenobia. In horū mores seuerā exercet censurā, & cōtumaces uel deprauatos à recta disciplina, anathemate persequitur: eorq; religionis telis adigit, ut deserti ab omnibus, ac eiectionis passim dolore atq; inedia miserè contabescant & pereant. Patriarcha cum suo senatu sedē habet in urbe Barrara, quæ arduo et nemoroso in colle sita est, cincta perpetuis umbraculis ad amoenissimas ambulationes. Nā frondosarum arborū rami ea serie inflectuntur, & fornicatim connectuntur, ut in feruentissima regione, meridiansq; solibus, æstum non sentiant: & quod opacitatis gratiam implet, saluberrimis etiam fontibus passim diductis irrigentur. Quibus umbratilis otij uoluptatibus, uitæ duritiem sacerdotali lege imposita facile sustinent. Patriarchæ magni sunt ex decumis redditus, quibus etiam regionum uectigalium quota pars accedit, liberali regum pietate sacris addicta. Has opes in egenos & xenodochia erogat, aliq; graui sumptu infinita propè monasteria cuculatorum, è quibus multos quotannis impenso uatico Hierosolymas mittit, ad inuisendam sacrosanctam urbem, colendumq; Christi Sepulchrum: ut ritè explorata & cōperta de rebus Christianis in patriam referantur. Reliquæ quæ supersunt patriarchæ diuitiæ, quum is moritur, ad regium fiscum redeunt, solennibusq; demum habitis comitijs, probatissimus omnium superante suffragio creatur. Is in calibatu uiuit, quando sacerdotibus uxore ducere, nec tamen iterare nuptias fas sit. De ortu uerò Nili, longa percunctatione reperiebamus, in regno Go-

giano, quod à Sceuano ad Antarcticum extenditur, et se immensam altissimorum montium congeriem, Caucasum, et Atlante, hisq; nostris Europæ alpibus multò celsiorem. Iuga eius perpetuis obfessa niuibus geluq; rigentia, nubibus sese inferere, et cælum fulcire uidentur. Harum immanium rupium media atq; infima, densissimis syluis procerimarum arborum uestiri constat. Quæ loca inaccessa homini, lustra cubiliaq; sunt ferarum et beluarum omnis generis. Nam iubatis leonibus, pætheris, tigribus, ursis, et apris scatent: campis autè, qui radicibus subsunt, elephantorum greges inerrant. Asserunt quoq; Gogiani regni incolæ his in uallibus dracones gigni alatos, qui asserinis pedibus gradatim humi serpant, reperiuntq; Florentiæ quâdoq; usam magni Sulibani munere, qui eam Laurentio Medici dono miserat. Idem affirmant de monocerote, quod animal unicornè à nostris appellatum, pulli equini formæ, colore cinereo, iubata ceruice, hircina barba, bicubitali cornu, armatam frontem præfert, quod leuore, cædorèq; eburneo, et pallidis distinctum spiris, ad obtundenda hebetandaq; uenena, mirificam potestatem habere dicitur. Cornu enim immisso et per lymphas circumducto, fontes expiare perhibet, ut salubriter bibat, si inde uirosa bestie præpotarint. Id uiuo animali non detrahi, quum ullis insidijs intercipi nequeat. Cornu tamen sponte de cefsum in desertis reperiri, ut in ceruis accidere uideamus, qui ex senectæ uitijs, renouate Natura, uetus cornu exuunt, uenantibus relinquunt. Hoc cornu regijs impositum mensis, toxica, si qua sint epulis indita, emisso

statim

statim admirabili sudore, conuiujs prodere narrat. Ex his duos uidimus bicubitales brachiali ferè crassitudine, primùm Venetijs: quod postea Senatus Solymano Turcarum imperatori dono misit: alterum pari propè magnitudine, sed præcisa cuspide argenteæ basi insertum: quod Clemens pontifex Massiliam profectus, pro insigni munere ad Franciscum regem detulit. Ceterum de ui tantæ dotis in hac animante nihil plus affirmauerim, quam quod euulgata fama credentibus suadet: quæ antiquorum authorum nemo, quod legerim, præter unum Heliæum Grecum quicquid de hac monocerotis admiranda potestate memoriæ prodiderit. Ab his asserimus immensisq; rupibus, quæ à chorographis Lunæ montes uocantur, frequentius et copiosa scaturigine, Nili fontes erumpunt in loco uehementer abstruso, qui Beth (hoc est desertum) Abyssina lingua dicitur. Ex his fontibus innumerabiles amniculi, per Gogiani regni spatia modò dissipati, modò coeuntes, in longè maximam toto orbe aquæ dulcis paludè effunduntur. Huic Saphæ nomen est, spatiosissiq; littoribus tria attingit regna: eaq; affatim opima piscatione sæcundat et replet, Gogianum scilicet, et Beghemedrum, quod est ab ortu Solis, et ab occasu Dababum. In hac palude amplius uiginti insule numerantur, incolis frequentes, et multis cultæ ædificijs, in quibus turrita templa, et luculenta sacratorum hominum cenobia eminent: multi enim religionis, et tranquillitatis otij causa, ab humanarum rerum commercio, et uestigijs profanæ multitudinis in eas insulas se subducunt. Vnapræ cæteris maior atq; munitior à rege pro carcere seruat, in quam noxios et rebelles relegare consueuit. Ex hac tanta palude